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ikke regne sådan det helt dramatiske analysear- 
bejde ud -  og så i øvrigt viser den largesse at si- 
ge: Hvad er der i vejen med, at der er nogle par- 
tier, der får nogle ekstra tilbud? Det må også 
være muligt for de partier, der ikke vil have det, 
at argumentere for, at de ikke vil have det, men 
at de bare vil fortsætte, som de altid har gjort, og 
så lade nogle andre partier finde nogle andre 
veje til, hvordan de engagerer deres medlemmer 
og deres vælgere. Så det vil jeg opfordre til, og 
jeg vil sige, at selvfølgelig er det med 2008 ikke 
afgørende, men at vi på den anden side ikke be- 
høver hundrede år og en sommer og mange fol- 
ketingsvalg, før vi kan gennemføre så relativt 
små reformer, som der her er tale om. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Lene Hansen. 

Kl. 14:15 
Lene Hansen (S): 
Fru Lone Dybkjær taler, som om vi fuldstændig 
har afvist alt, hvad der ligger i de to forslag. 
Hvis det er ordførerens opfattelse, så bliver jeg 
nødt til at sige, at så har jeg enten udtrykt mig 
utydeligt, eller også har ordføreren opfattet det 
forkert. Vi er bestemt med på, at vi skal have un- 
dersøgt de her problemer, og vi er sådan set alle- 
rede startet ved at stille forskellige spørgsmål til 
velfærdsministeren, f.eks. om problemerne med 
de personlige stemmer. Så vi er i gang med den 
proces, men det er noget, der tager tid. Det er 
ikke noget, jeg mener vi kan gøre meget hurtigt. 
Det er noget, medlemmerne ude i partiforenin- 
gerne har krav på at blive engageret i, og det vil 
jo altså betyde, at vi skal bruge en rum tid. Jeg 
tror ikke, jeg har sagt, at der skal gå adskillige 
valg, men jeg mener, at det vil være ret og rime- 
ligt, at vi i hvert fald får en lille smule mere erfa- 
ring for valgets afholdelse, inden vi ændrer på 
valgloven efter den store valgkredsreform. 

Kl. 14:16 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:16 
Lone Dybkjær (RV): 
Men igen kan jeg ikke få ind i mit hoved, at man 
kan lave så kæmpestor en valgkredsreform, som 
man har gjort, og så bede om at skulle have hun- 
drede år og en sommer til det her. 

Jeg vil gerne sige, at jeg selvfølgelig ikke skal 
blande mig i Socialdemokratiets prioritering af. 
deres politiske arbejde, men jeg synes ærlig talt, 
at det er relativt simpelt at forklare sine kredse: 
Ved I hvad, synes I, at det er retfærdigt med en 

alfabetisk opstilling, ja eller nej? Og hvis ikke, 
skulle vi så ikke gå over til en prioriteret opstil- 
ling? 

Det kender man jo godt i forvejen, for man 
prioriterer altid én kandidat. 

Det andet er: Skulle vi ikke tage en diskussion 
-  det synes jeg også er en diskussion værd -  om 
det skal være storkredsen og de personlige 
stemmer, altså dermed opgjort på storkreds, der 
skal afgøre, hvem der bliver valgt? 

Det kan jeg altså ikke se skulle tage hundrede 
år og en sommer, men o.k., selvfølgelig. Jeg kan 
bare ikke forstå, at der skal gå adskillige valgpe- 
rioder. Det mener jeg faktisk var det ordføreren, 
fru Lene Hansen, sagde. Men jeg kan selvfølge- 
lig have hørt forkert eller misforstået det og alt 
det der, og jeg skal da kun være glad, hvis det er 
tilfældet. 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Fru Lene Hansen for en yderligere kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:18 
Lene Hansen (S): 
Vi har ikke lagt os fast på, i hvor høj hastighed 
de her ændringer eventuelt skal gennemføres, 
men vi er bare usikre på, hvilke konsekvenser vi 
vil kunne aflæse af at gennemføre de her foreslå- 
ede ændringer. Det er ikke et område, hvor jeg 
mener vi som lægfolk umiddelbart kan stille os 
op og sige: Det har den og den konsekvens. Jeg 
mener altså rent faktisk, at der bør komme nogle 
eksperter ind at kigge på valgloven efter valg- 
kredsreformen, og i den sammenhæng kunne 
man jo udvide den analyse og medtage de to 
forslag her og fortælle os, hvad det så ville kom- 
me til at betyde rent teknisk. Det er altså i dag 
ikke almindelig kendt blandt vores medlemmer, 
hvad forskellen er på partiliste og sideordnet 
opstilling med og uden nominering. Det er da 
noget, som de specielt interesserede ved noget 
om. 

Kl. 14:19 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:19 
Lone Dybkjær (RV): 
Så kan man måske også forestille sig, at det kun 
er de specielt interesserede, man skal diskutere 
det her med, hvis ikke det er alment kendt, hvad 
de der opstillingsformer går ud på. Jeg indrøm- 
mer gerne, at det ikke nødvendigvis er derfor, at 
man måske melder sig ind i et parti. Men så 
kunne man jo overlade det til dem, der beskæfti- 


